
2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

www.czech-neuro.cz2021–2024

Výbor České neurologické 
společnosti ČLS JEP (ČNS)

Předseda
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 

1.místopředseda
prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., FRCP

Místopředseda pro vzdělávání
prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO

Místopředseda pro vědu a výzkum
prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN

Místopředseda pro zdravotní péči
prim. MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D., FESO 

Pokladník
prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO, FEAN

Členové
doc. MUDr. Pavel Adam, CSc.
prof. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D.
prim. MUDr. Jan Bartoník
doc. MUDr. Eduard Ehler, CSc., FEAN
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D.
prof. MUDr. Eva Kubala Havrdová, DrSc., FCMA
MUDr. Jan Kubík
prim. MUDr. Jiří Neumann, FESO
doc. MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D.
MUDr. Jiří Polívka, CSc.
prof. MUDr. Robert Rusina, Ph.D.

Čestný člen výboru 
prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc., FCMA, FEAN

Revizní komise ČNS 

Předseda
prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc., FCMA

Členové
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., FCMA, FEAN
doc. MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO

Sekce ČNS 

V  průběhu  funkčního  období  2021–2024  Výboru  ČNS  se 
jednotlivé sekce aktivně podílely na odborné činnosti v rámci 
svých  specializací. Věnovaly  se  vzdělávacím  aktivitám,  od-
borným doporučením i lékové politice. Předsedové sekcí měli 
možnost účastnit se schůzí Výboru ČNS a pravidelně  infor-

movali o své činnosti, plánech a pořádaných akcích. Agenda 
sekcí byla v programu schůzí předřazena ostatním bodům, 
aby byl zajištěn dostatečný prostor pro projednání klíčových 
témat. Výbor ČNS schválil dne 3. 9. 2021 pravidla pro komuni-
kaci mezi výborem a sekcemi, což přispělo k efektivnější spo-
lupráci. Od roku 2022 mají sekce možnost prezentovat svou 
činnost také prostřednictvím Speciálního vydání Newsletteru 
ČNS, které vychází vždy koncem roku. Podrobnosti o aktivi-
tách  jednotlivých  sekcí  jsou  k  dispozici  na  jejich  webových 
stránkách.

Sekce cerebrovaskulární
Předseda: doc. MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO
Funkční období výboru: 2/2024 – 1/2028
Webové stránky sekce: www.cmp.cz
Počet členů k 31. 12. 2024: 340

Sekce extrapyramidových onemocnění
Předsedkyně: doc. MUDr. Hana Brožová, Ph.D.
Funkční období výboru: 1/2022 – 12/2025
Webové stránky sekce: www.expy.cz
Počet členů k 31. 12. 2024: 123

Sekce neurofarmakologická
Předsedkyně: prim. MUDr. Kateřina Matějová
Funkční období výboru: 11/2021 – 10/2025
Webové stránky sekce: 
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-neurofarmakologicka/ 
Počet členů k 31. 12. 2024: 22

Sekce neurointenzivistická
Předsedkyně: MUDr. Ivana Šarbochová
Funkční období výboru: 1/2024 – 12/2027 
Webové stránky sekce: 
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-neurointenzivisticka/ 
Počet členů k 31. 12. 2024: 79

Sekce neuromuskulární
Předseda: prim. MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA
Funkční období výboru: 1/2022 – 12/2025
Webové stránky sekce: www.neuromuskularni-sekce.cz
Počet členů k 31. 12. 2024: 123

Sekce klinické neuroimunologie a likvorologie
Předseda: prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D., MBA
Funkční období výboru: 1/2021 – 12/2024
Webové stránky sekce: www. neuro-imunologie.cz
Počet členů k 31. 12. 2024: 211

Sekce kognitivní neurologie
Předseda: prof. MUDr. Jakub Hort, Ph.D., FEAN
Funkční období výboru: 6/2023 – 5/2027
Webové stránky sekce: 
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-kognitivni-neurologie/ 
Počet členů k 31. 12. 2024: 85

NEWSLETTER SPECIÁL
Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024

http://www.cmp.cz/
http://www.expy.cz/
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-neurofarmakologicka/
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-neurointenzivisticka/
http://www.neuromuskularni-sekce.cz/
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-klinicke-neuroimunologie-a-likvorologie/
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-kognitivni-neurologie/


2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

Sekce neurotoxikologie a průmyslové neurologie
Předseda: as. MUDr. Petr Klepiš
Funkční období výboru: 11/2024 – 10/2028
Webové stránky sekce: 
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-prumyslove-neurologie/ 
Počet členů k 31. 12. 2024:10

Sekce pro diagnostiku a léčbu bolesti hlavy
Předseda: MUDr. Tomáš Nežádal, Ph.D. 
Funkční období výboru: 2/2021 – 1/2025
Webové stránky sekce: www.czech-headache.cz
Počet členů k 31. 12. 2024: 281

Sekce spánková – založená 6/2023
Předseda: prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc., FCMA
Funkční období výboru: 5/2024 – 4/2028
Webové stránky sekce: 
https://www.czech-neuro.cz/sekce/spankova-sekce/ 
Počet členů k 31. 12. 2024: 37

Členství v sekcích ČNS
Stávající členové ČNS si mohou své členství rozšířit i v jed-
notlivých sekcích. Rozšíření členství o sekce lze od roku 2022 
provést v on-line členské databázi ČLS JEP

Zástupci ČNS v pracovních 
skupinách či odborných komisích 

Komise pro lékovou politiku a kategorizaci léčiv 
prim. MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D., FESO
MUDr. Jiří Polívka, CSc.
spolupracují odborní garanti sekcí ČNS 

Komise pro funkční odbornosti 
EEG
MUDr. Jana Slonková, Ph.D.
doc. MUDr. Zdeněk Vojtěch, Ph.D., MBA 
EP
prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc., FCMA, FEAN
MUDr. Jiří Ceé 
EMG
doc. MUDr. Eduard Ehler, CSc. FEAN
MUDr. Petr Ridzoň

Komise pro tvorbu operativních doporučení 
v neurorehabilitaci
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D.
doc. MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO

Standardizace paliativní péče v České republice
doc. MUDr. Eva Vlčková, Ph.D.
MUDr. Pavel Dušek
MUDr. Petr Polidar
MUDr. Eva Vítková
MUDr. Julie Nováková Martínková
MUDr. Klára Bílková 

Pracovní skupina pro přípravu neurorehabilitační péče ČR 
Zástupce ČNS
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D.
Náhradník
doc. MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO.

Pracovní skupina pro přípravu Národního plánu 
neurologické péče ČR
prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO
prim. MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D.
doc. MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
doc. MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D.

Meziresortní pracovní skupina pro rozvoj pohybových 
aktivit
Zástupce ČNS
prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN

Pracovní skupina pro implementaci úhradových kódů, 
připomínkování materiálů MZ a jednání o úhradách 
zdravotní péče, léků a PZT 
prim. MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D., FESO
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D.
doc. MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D.
prim. MUDr. Jiří Neumann, FESO

Pracovní skupina zástupců sekcí pro přípravu 
a registraci nových kódů výkonů
Koordinátor
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D.
Sekce kognitivní neurologie
doc. MUDr. Martin Vyhnálek, Ph.D.
Neurointenzivistická sekce
MUDr. Ivana Šarbochová
Sekce klinické neuroimunologie a likvorologie
prim. MUDr. Marta Vachová
prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D.,MBA 
Sekce pro diagnostiku a léčbu bolesti hlavy
MUDr. Tomáš Nežádal, Ph.D.
MUDr. Jolana Marková, FESO 
Neuromuskulární sekce
prim. MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA 
Neurofarmakologická sekce
MUDr. Pavel Houška 
Extrapyramidová sekce
doc. MUDr. Hana Brožová, Ph.D.
doc. MUDr. Marek Baláž, Ph.D.
Cerebrovaskulární sekce
prim. MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D., FESO

Výběrová řízení Krajských úřadů 
Zástupci ČNS se pravidelně účastní výběrových řízení na vý-
běr budoucího poskytovatele zdravotnických služeb v oboru 
neurologie. V  období  mezi  2021  a  2024  se  uskutečnilo  46 
výběrových řízení. 

Specializační oborová rada 
Specializační oborové rady (SOR) jsou koordinační orgány pro 
specializační vzdělávání  jednotlivých  lékařských oborů. Tvoří 
je garanti jmenovaní děkany všech lékařských fakult v ČR. 

SOR oboru neurologie v letech 2021–2024 měla významnou 
roli ve specializačním vzdělávání oboru neurologie v České 
republice.  Její  hlavní  činnost  zahrnovala  organizaci  a  říze-
ní  aktivit  specializačního  vzdělávání,  kurzů  Základy  neuro-
logie,  zkoušek  neurologického  kmene  na  všech  lékařských 
fakultách,  atestačních  kurzů  a  atestací  střídavě  na  všech 
lékařských  fakultách.  Dále  aktualizaci  vzdělávacích  progra-
mů a zajištění kvality specializačního vzdělávání. SOR spo-
lupracuje  s  Akreditační  komisí  oboru  neurologie,  Výborem 

https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-prumyslove-neurologie/
http://czech-headache.cz/
https://www.czech-neuro.cz/sekce/spankova-sekce/
https://databaze.cls.cz/prihlaseni-clena


2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

České neurologické společnosti a Koordinační  radou. Zápi-
sy z jednání SORu jsou zveřejněny na webových stránkách  
https://www.czech-neuro.cz/vzdelavani/.

Členky a členové SOR oboru neurologie v letech 
2021–2024
prof. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D.
prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN
MUDr. Pavel Kunc, Ph.D.
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
MUDr. Jiří Polívka, CSc. 
prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc.
prof. MUDr. Robert Rusina, Ph.D.
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., FCMA, FEAN
prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc., MHA, FEAN
prof. MUDr. Martin Vališ, Ph.D., FEAN

Poznámka: SOR je vždy tvořen 8 členy, sice 5 členy zastupu-
jícími jednotlivé lékařské fakulty Univerzity Karlovy a 3 členy 
zastupujícími  Masarykovu  univerzitu,  Univerzitu  Palackého 
a Ostravskou univerzitu.

Celkový  počet  úspěšných  atestací  v  neurologii  v  letech 
2021–2024: 195

Akreditační komise oboru neurologie 
Akreditační komise jsou poradními orgány Ministerstva zdra-
votnictví pro specializační vzdělávání v jednotlivých oborech. 
Ve spolupráci s MZ ČR připravují programy specializačního 
vzdělávání a vyjadřují se k žádostem zdravotnických zařízení 
o  akreditaci  k  provádění  specializačního  vzdělávání  v  kon-
krétních oborech. Členky a členy akreditačních komisí navr-
hují děkani  lékařských  fakult, odborné společnosti a Česká 
lékařská komora. Akreditační komise oboru neurologie v le-
tech 2021–2024 plnila úkoly zadávané MZ ČR jak v oblasti 
úprav specializačního vzdělávání, tak v oblasti projednávání 
a hodnocení žádostí zdravotnických zařízení o akreditaci. 

Členky a členové Akreditační komise oboru neurologie 
v letech 2021–2024: 
prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO
prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc., FCMA, FEAN
prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., FRCP
MUDr. Naděžda Fišerová
prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO, FEAN
MUDr. Pavel Houška
MUDr. Aleš Kubát
prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D., MBA
MUDr. Ing. Ivana Patáková, CSc.
MUDr. Ing. Svojmil Petránek, CSc., MBA
MUDr. Jiří Polívka, CSc.
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., FCMA, FEAN
prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc., FCMA
prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc., MHA, FEAN
prof. MUDr. Martin Vališ, Ph.D., FEAN

Předsedou Akreditační komise byl prof. Růžička, místopředse-
dou dr. Polívka. Od roku 2023 je předsedou dr. Polívka, místo-
předsedou prof. Bar. Dalšími členkami a členy jsou prof. Bed-
nařík, prof. Brázdil, prof. Herzig, MUDr. Houška, MUDr. Kubát, 
prof.  Mareš,  MUDr.  Ing.  Patáková,  MUDr.  Ing.  Petránek, 
prof. Šonka a prof. Štětkářová.

Členství ČNS v mezinárodních 
neurologických organizací 

European Academy of Neurology 
https://www.ean.org/
Delegát ČNS
prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., FRCP
Zástupci ČNS jsou aktivními členy EAN Scientific panels. 

World Federation of Neurology 
https://www.wfneurology.org/
Delegát ČNS
prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc., FCMA, FEAN
V roce 2024 byla podána přihláška ke kandidatuře na pořá-
dání Světového neurologického sjezdu v roce 2029 v Praze.

The Union of European Medical Specialists 
https://www.uems.eu/
Delegát ČNS
prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO
European Board Examination in Neurology 

European Stroke Organisation
https://eso-stroke.org/
Cerebrovaskulární sekce ČNS je institucionálním členem ESO

Přehled činností a aktivit výboru 

Výbor ČNS v  letech 2021–2024 usiloval  o  zařazení  neuro-
logie  do  systému  rezidenčního  vzdělávání  a  financování 
rezidenčních míst s cílem zajistit dostatečný počet kvalifiko-
vaných neurologů. Aktivně se podílel na posilování personál-
ního  zajištění  center  vysoce  specializované  péče,  zejména 
v oblasti  léčby cévních mozkových příhod, kde upozorňoval 
na vysoké nároky na 24hodinovou dostupnost péče a potře-
bu dostatečného počtu specialistů. Reagoval na vývoj v dia-
gnostice  a  léčbě  neurologických  onemocnění,  podporoval 
vznik nových specializovaných center, například pro roztrou-
šenou sklerózu a epilepsii, a zdůrazňoval nutnost jejich ade-
kvátního personálního a materiálního zabezpečení. Zároveň 
apeloval na zachování dostupnosti kvalitní neurologické péče 
v České republice a upozorňoval na rostoucí personální ná-
roky vyplývající z rozvoje oboru.

Zasedání výboru
Výbor ČNS se v letech 2021–2024 sešel celkem 22 krát. Za-
sedání probíhala v Olomouci, Jihlavě, Praze, Hradci Králové, 
Ostravě a online formou videokonferencí.

Dne  11.  5.  2023  proběhlo  jednání  výboru  ČNS  na  půdě 
Ministerstvu  zdravotnictví  za  účasti  ministra  zdravotnictví 
prof. MUDr. Vlastimila Válka, CSc., náměstků ministra, vrch-
ního  ředitele  pro  legislativu  a  právo  JUDr.  Radka  Policara, 
vedoucí Odboru zdravotní péče Mgr. Venuše Škampové, zá-
stupkyně Oddělení lékařských povolání Mgr. Barbory Poláko-
vé a zástupců zdravotních pojišťoven. Hlavními body jednání 
byly vývoj a koncepce neurologie a organizace péče, stejně 
jako specializační vzdělávání v tomto oboru.

Členská schůze 
Dne 30. 3. 2022 se v Olomouci konala členská schůze ČNS, 
na  které  byla  prezentována  činnost  výboru  včetně  aktivit 
v  oblasti  zdravotnictví.  Na  schůzi  byly  prezentovány  zprá-

https://www.czech-neuro.cz/vzdelavani/
https://www.czech-neuro.cz/vzdelavani/
https://www.ean.org/
https://www.wfneurology.org/
https://www.uems.eu/
https://eso-stroke.org/


2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

vy předsedy, místopředsedy pro  zdravotní  péči,  pokladníka 
o ekonomické situaci a zpráva revizní komise.

Jednání s orgány státní správy 
Po celé období let 2021–2024 se zástupci ČNS účastnili jed-
nání  v  Pracovních  komisích  Ministerstva  zdravotnictví  ČR 
(MZ) pro vysoce specializovanou péči, podíleli se na remo-
delaci a akreditaci systému centrové péče, zejména v oblas-
ti  cerebrovaskulární  a  demyelinizačních  onemocnění,  dále 
zavedení  vysoce  specializované  extrapyramidové  centrové 
péče.  Pravidelně  připomínkují  navrhované  novely  zákonů, 
legislativních  norem,  vyhlášek  a  věstníků  MZ.  Podíleli  se 
na přípravě nových výkonů – vypracovali návrhy registračních 
listů do Pracovní skupiny pro Seznamu výkonů a účastnili se 
jejich obhajoby. 

ČNS aktivně spolupracuje s Kanceláří zdravotních pojišťoven 
na optimalizaci kvality a výkonnosti akutní péče. Modelovým 
systémem je sběr a hodnocení indikátorů kvality v oblasti vy-
soce specializované cerebrovaskulární péče. Opakovaně se 
členové výboru ČNS účastnili jednání s VZP i Svazem zdra-
votních pojišťoven o podmínkách úhrad centrových léků.

Pověření zástupci odborných sekcí ČNS se podíleli na tvorbě 
stanovisek ČNS ke správním řízením SÚKL, zejména k pod-
mínkám  indikace  a  úhrady  léků.  Zasílali  rovněž  vyjádření 
k hodnotícím zprávám SÚKL.

Registrační listy zdravotních výkonů 
V letech 2021 – 2024 byly schváleny následující nové výkony 
v odbornosti 209:
• 21028 – navigovaná nitrosvalová aplikace botulotoxinu 

typu a k léčbě fokální spastické dystonie i. (2-4 svaly) 
• 21029 – navigovaná nitrosvalová aplikace botulotoxinu 

typu a k léčbě fokální spastické dystonie ii. (5 a více svalů)
• 29280 – zhodnocení indikace pacienta s parkinsonovou 

nemocí pro léčbu pumpovými systémy 
• 29281 – titrace pomocí pumpového systému u pacienta 

s parkinsonovou nemocí 
• 29282 – optimalizace nastavení dopaminergní pumpy 
• 29370 – zhodnocení indikace pacienta k hluboké mozkové 

stimulaci 
• 29371 – nastavení stimulačního kontaktu elektrody 

po zavedení hluboké mozkové stimulace či výměně 
neurostimulátoru 

• 29372 – základní úprava stimulačních parametrů 
u pacienta s hlubokou mozkovou stimulací 

• 29373 – pokročilé nastavení a kontrola stimulačních 
parametrů hluboké mozkové stimulace 

• 29374 – distanční konzultace pacienta s hlubokou 
mozkovou stimulací 

• 29375 – anatomické ověření polohy jedné elektrody 
hluboké mozkové stimulace v mozku 

• 29201 – test mnohočetné latence usnutí – MSLT
• 29050 – indikační seminář k rozhodnutí o indikaci či 

změně biologické léčby a dalším léčebném postupu
• 29151 – extraoperační přímá elektrická kortikální stimulace
• 29181 – intraoperační neurofyziologická monitorace 

evokovanými potenciály á 15 minut
• 29241 – intraoperační elektromyografie a neurografie  

á 15 minut

Dalších  10  navržených  kódů  výkonů  s  vypracovanými  re-
gistračními listy je ve stavu projednávání Pracovní skupinou 
k Seznamu výkonů.

Klinické doporučené postupy, odborná stanoviska
V roce 2022 byla provedena úprava webových stránek ČNS 
věnovaných doporučeným postupům https://www.czech-neu-
ro.cz/pro-odborniky/doporucene-postupy-2/.  Bylo  zavedené 
nové  uspořádání  aktuálně  platných  doporučených  postu-
pů podle  jednotlivých onemocnění a neurologických oborů, 
včetně odkazů na národní i mezinárodní organizace, kde je 
možné nalézt další relevantní informace. Starší či již neplatná 
stanoviska jsou i nadále k dispozici v archivu.

V letech 2021–2024 ČNS zpracovala či spolupracovala 
na přípravě následujících odborných stanovisek 
a doporučení
•  Aktualizované mezioborové stanovisko k použití 

monoklonálních protilátek v léčbě a postexpoziční 
profylaxi COVIDu-19

•  Mezioborové stanovisko k použití monoklonálních 
protilátek v léčbě a postexpoziční profylaxi COVIDu-19

•  Společné doporučení Výboru Neuromuskulární sekce 
České neurologické společnosti a Společnosti dětská 
neurologie ČLS JEP pro léčbu SMA v době COVIDu-19 
pandemie

•  Stanovisko k očkování proti SARS-CoV-2 u pacientů 
s autoimunitními neurologickými onemocněními

•  Stanovisko k únavovému syndromu a k „long-COVID“ 
syndromu

•  Mezioborové stanovisko k použití monoklonálních 
protilátek k léčbě pacientů s COVID-19

•  Mezioborové stanovisko k použití léčivého přípravku 
REGN-COV2 s obsahem léčivých látek CASIRIVIMAB 
A IMDEVIMAB

•  Klinický doporučený postupu pro diagnostiku a léčbu 
roztroušené sklerózy a neuromyelitis optica a onemocnění 
jejího širšího spektra

•  Stanovisko k organizaci péče o pacienty s akutní bolestí 
zad v bederní úrovni u dospělých

•  Společné stanovisko k léčbě betahistinem 
•  Doporučený postup pro domácí neinvazivní ventilační 

léčbu
•  Mezioborová doporučení pro diagnostiku a léčbu 

Alzheimerovy nemoci a jiných kognitivních poruch
•  Stanovisko k systému zajištění nepřetržité péče o pacienty 

s urgentními neurologickými stavy 
•  Národní kardiovaskulární plán ČR na období 2025–2035

Hospodaření 
Česká neurologická společnost v  letech 2021–2024 hospo-
dařila s vyrovnaným rozpočtem. Hlavními zdroji příjmů byly 
členské a sponzorské příspěvky. Tyto prostředky byly využi-
ty  na  financování  odborného  časopisu  Česká  a  slovenská 
neurologie a neurochirurgie, podporu členů prostřednictvím 
cestovních grantů a úhradu poplatků spojených s členstvím 
ČNS v mezinárodních organizacích. Hospodaření společnos-
ti skončilo za uvedené období s kladným výsledkem po zda-
nění.

Mobilní aplikace
Česká  neurologická  společnost  provozuje  vlastní  celoroční 
mobilní  aplikaci,  dostupnou  pro  zařízení  s  operačními  sys-
témy iOS a Android. Aplikace poskytuje členům společnosti 
snadný přístup k důležitým informacím a umožňuje například 
sledovat program a obsah kongresové části během Neurolo-
gických sjezdů.

Mobilní aplikace je ke stažení na App Store i Google Play

https://www.czech-neuro.cz/pro-odborniky/doporucene-postupy-2/
https://www.czech-neuro.cz/pro-odborniky/doporucene-postupy-2/
https://www.czech-neuro.cz/pro-odborniky/doporucene-postupy-2/
https://apps.apple.com/us/app/%C4%8Desk%C3%A1-neurologick%C3%A1-spole%C4%8Dnost/id1471229922?ls=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.appkee.ceskaneurologickaspolecnost


2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

Počet stažení – 1685 (stav k 31. 12. 2024)

Vzdělávací portál CzechNeur@nline 
Odborný  vzdělávací  portál  České  neurologické  společnosti  
www.CzechNeurOnline.cz určený pro sledování záznamů vy-
braných přednášek, prezentací, webinářů či e-learningových 
kurzů.  Je  zaměřen  na  postgraduální  vzdělávání  neurologů 
v České republice. Členové společnosti mohou zasílat námě-
ty  na  zveřejnění  jejich  prezentací,  o  které  se  chtějí  podělit 
s odbornou veřejností. Portál je bez registrace a zdarma.

Od roku 2021 je koordinátorem CzechNeurOnline MUDr. Mar-
tin Sabela, a od roku 2023 se tým rozšířil o další dva koor-
dinátory, MUDr. Radovana Bunganiče a MUDr. Zuzanu Han-
zelkovou.

Počet zveřejněných příspěvků – 319 (stav k 31. 12. 2024)

Přehled akcí zveřejněných v období 2021–2024:
•  37. ČESKÝ A SLOVENSKÝ NEUROLOGICKÝ SJEZD 2024
•  52. český a slovenský Cerebrovaskulární kongres 2024
•  21. sympozium praktické neurologie v Brně 2024
•  21. Jedličkovy dny 2024
•  Výukový seminář EXPY 2024
•  XVII. neuromuskulární kongres 2024
•  XIV. sympozium o léčbě bolesti s mezinárodní účastí 2024
•  36. ČESKÝ A SLOVENSKÝ NEUROLOGICKÝ SJEZD 2023
•  35. český a slovenský epileptologický sjezd 2023
•  Česká neurologická akademie 2022
•  34. ČESKÝ A SLOVENSKÝ NEUROLOGICKÝ SJEZD 2022
•  Neurointenzivistický kurs Brno 2021
•  Cerebrovaskulární seminář 2021
•  18. Sympozium praktické neurologie 2021
•  ESO guidelines 2021

Členská základna ČNS

Celkový počet členů
Počet členů ČNS každoročně roste. Růst v počtu členů  je 
v průměru přibližně 50 členů ročně.

Rozdělení členů podle pohlaví

Rozdělení členů podle věkových skupin

https://www.czechneuronline.cz/


2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

Členská databáze České lékařské společnosti JEP
Každý člen ČNS má od roku 2022 umožněn přístup do cen-
trální členské databáze ČLS JEP a může si tak zkontrolovat 
a měnit své osobní údaje a další související parametry.

Jedná se konkrétně o možnost:
•  aktualizovat své kontaktní údaje 
•  rozšiřovat své členství v sekcích ČNS
•  kontrolovat platby za členství
•  stáhnout si doklad o zaplacení

Členské benefity 
Členství v České neurologické společnosti přináší řadu bene-
fitů, které podporují profesní rozvoj, usnadňují přístup k od-
borným informacím a poskytují finanční výhody. Každý rok se 
snažíme nabídku členských výhod rozšiřovat a přizpůsobo-
vat aktuálním potřebám neurologické komunity.

•  Pravidelný elektronický Newsletter ČNS s novinkami 
a pozvánkami na odborné akce (4× ročně)

•  Předplatné časopisu „Česká a slovenská neurologie 
a neurochirurgie“ (6× ročně)

•  100% sleva na publikační poplatek (10 000 Kč) pro členy 
ČNS u vybraných článků

•  Zvýhodněné registrační poplatky na celostátní 
neurologické kongresy

•  Účast v soutěži o nejlepší publikace
•  Možnost získání cestovního grantu na zahraniční stáž či 

na aktivní účast na zahraničním kongresu a odborném 
kurzu

•  Přístup k on-line článkům časopisu „Continuum – Lifelong 
Learning in Neurology“

•  Automatické členství v European Academy of Neurology 
(EAN) a využití jejích členských benefitů

•  Přístup do mobilní aplikace určené neurologům
•  Možnost využití vzdělávacího portálu  

www.czechneuronline.cz

Členské poplatky
V  letech  2021–2024  činil  roční  členský  poplatek  700  Kč. 
Od roku 2021 je možné požádat o jeho snížení. Členky spo-
lečnosti na mateřské dovolené mohou na základě písemné 
žádosti získat snížený členský poplatek ve výši 400 Kč. 

Čestná členství ČNS ČLS JEP
Česká  neurologická  společnost  ČLS  JEP  udělila  v  letech 
2021– 2024 čestná členství za celoživotní přínos oboru neu-
rologie:
•  prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc., FCMA, FEAN (2022)
•  doc. MUDr. Jaroslav Jeřábek, CSc. (2023)
•  MUDr. Ivo Schenk ( 2023)
•  MUDr. Jiří Polívka, CSc. (2023)
•  MUDr. Jolana Marková, FEAN (2024)
•  MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA (2024)

Medaile a čestná členství ČLS JEP
Na návrh České neurologické  společnosti ČLS JEP udělila 
Česká lékařská společnost JEP v letech 2021 – 2024 čestné 
členství a medaile těmto významným neurologům:

Čestná členství ČLS JEP
•  prof. MUDr. Zdeněk Kadaňka, CSc. (2022)
•  prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc., FCMA, FEAN (2023)
•  doc. MUDr. Zbyněk Kalita, CSc. (2023)

Čestná medaile ČLS JEP
•  prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc. (2022)
•  prof. MUDr. Eva Kubala Havrdová, DrSc., FCMA (2022)
•  prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. (2024)

Zlaté medaile ČLS JEP
•  prof. MUDr. Karel Urbánek, CSc. (2022)
•  prof. MUDr. Eva Kubala Havrdová, DrSc., FCMA (2023)

Významná ocenění členů ČNS 
Prof. MUDr. Eva Kubala Havrdová, DrSc., FCMA se v  roce 
2022 stala  vítězkou Ceny Milady Paulové,  která se  ten  rok 
zaměřovala na ženy v neurovědách

Nominace na cenu předsednictva ČLS JEP za vědecké 
práce 
V roce 2022 jsme na cenu předsednictva ČLS JEP 
za vědecké práce nominovali: 
Associations of Brain Atrophy and Cerebral Iron Accumulation 
at MRI with Clinical Severity in Wilson Disease 
Radiology/RSNA, 2021; 299:662–672
Autorský kolektiv: Petr Dušek, Artem Lescinskij, Filip Růžička, 
Julio Acosta-Cabronero, Radan Brůha, Tomáš Sieger, Milan 
Hájek, Monika Dezortová

Dětská neurologie
Galén, ISBN 978-80-7492-557-3 
Autorský kolektiv: Soňa Nevšímalová, Vladimír Komárek, Jan 
Hadač, Pavel Kršek a kol.
Česká lékařská společnost JEP na základě nominace 
České neurologické společnosti udělila této publikaci  
2. místo.

V roce 2023 jsme na cenu předsednictva ČLS JEP 
za vědecké práce nominovali: 
Risk factors for carotid plaque progression after  optimising the 
risk factor treatment: substudy results of the Atherosclerotic 
Plaque Characteristics Associated with a Progression Rate 
of the Plaque and a Risk of Stroke in Patients with the Carotid 
Bifurcation Plaque Study (ANTIQUE) 
Stroke Vasc Neurol. 2022 Apr;7(2):132-139 
Autorský kolektiv: David Školoudík, Petra Kešnerová, Tomáš 
Hrbáč, David Netuka, Jaroslav Vomáčka, Kateřina Langová, 
Roman Herzig, Tomáš Belšan 

V roce 2024 jsme na cenu předsednictva ČLS JEP 
za vědecké práce nominovali: 
Antibody-Negative Autoimmune Encephalitis: A Single-Center 
Retrospective Analysis
Neurol Neuroimmunol Neuroinflammation, 2023;10:e200170
Autorský  kolektiv:  Hana  Mojžíšová,  David  Krýsl,  Jitka 
Hanzalová,  Justina  Dargvainiene,  Klaus-Peter  Wandinger, 
Frank Leypoldt, Martin Elišák, Petr Marusič

Nominace na udělení Ceny J.E. Purkyně 
prof. MUDr. Eva Kubala Havrdová, DrSc., FCMA (2022, 2023)
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. (2024)

Ceny ČNS za nejlepší publikace 
Výbor ČNS vyhlašuje každoročně soutěž o nejlepší neurolo-
gické publikace předcházejícího roku uveřejněné členy spo-
lečnosti. Každý rok se do soutěže hlásí velký počet kvalitních 
publikací (za rok 2020 – 26 přihlášek, 2021 – 34 přihlášek, 
2022 – 25 přihlášek, 2023 – 24 přihlášek). Hodnotící komise 
je  složena  z  členů  výboru,  kteří  posuzují  přihlášené  práce. 

https://databaze.cls.cz/prihlaseni-clena
https://databaze.cls.cz/prihlaseni-clena
http://www.czechneuronline.cz
http://www.czechneuronline.cz
https://www.lf2.cuni.cz/clanky/prof-mudr-vladimir-komarek-csc-0


2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

Výsledky soutěže jsou vyhlašovány na slavnostním zahájení 
neurologických sjezdů a autoři oceněných prací jsou finanč-
ně odměněni.

Soutěží se ve čtyřech kategoriích:
1. Cena ČNS za vynikající originální práci
2. Cena ČNS za vynikající krátké sdělení či kazuistiku
3. Cena ČNS za vynikající monografii či učební text
4.  Hennerova cena ČNS pro mladé autory do 35 let  

za vynikající originální práci roku.

Výsledky soutěže o ceny ČNS za rok 2020

V kategorii Cena ČNS za vynikající originální práci cenu 
získala publikace:
Monitoring of radiologic disease activity by serum neurofila-
ments in MS
Neurol Neuroimmunol Neuroinflamm, 2020;7:e714
Autorský  kolektiv:  Tomáš  Uher,  Sabine  Schaedelin,  Barbora 
Srpová,  Christian  Barro,  Niels  Bergsland,  Michael  Dwyer, 
Michaela  Týblová,  Karolína  Vodehnalová,  Pascal  Benkert, 
Johanna  Oechtering,  David  Leppert,  Yvonne  Naegelin,  Jan 
Krásenský, Manuela Vaněčková, Eva Kubala Havrdová, Ludwig 
Kappos, Robert Zivadinov, Dana Horáková, Jens Kuhle, Tomáš 
Kalinčík

V kategorii Cena ČNS za vynikající krátké sdělení  
či kazuistiku cenu získala publikace: 
Subjective and polysomnographic evaluation of sleep in mito-
chondrial optic neuropathies
Journal of Sleep Research
Autorský  kolektiv:  Iva  Příhodová,  Jiří  Nepožitek,  Silvie 
Kelifová,  Simona  Dostálová,  David  Kemlink,  Karel  Šonka, 
Markéta Tesařová, Tomáš Honzík, Hana Kolářová

V kategorii Cena ČNS za nejlepší monografii či učební 
text cenu získala monografie: 
Neuropsychiatrie
Maxdorf, ISBN: 978-80-7345-619-1
Autorský kolektiv: Tereza Uhrová, Jan Roth a kol. 

V kategorii Hennerova cena ČNS pro mladé autory 
do 35 let za vynikající originální práci roku cenu získala 
publikace:
Thrombectomy vs medical management in low NIHSS acute 
anterior circulation stroke
Neurology, 15, 2020; 95 (24) 
Autorský kolektiv: Ondřej Volný, Charlotte Zerna, Aleš Tomek, 
Michal Bar, Miloslav Roček, Radek Padr, Filip Cihlář, Miroslava 
Nevšímalová,  Lubomír  Jurák,  Roman  Havlíček,  Martin  Kovář, 
Petr Ševčík, Vladimir Rohan, Jan Fiksa, David Černík, René Jura, 
Daniel Václavík, Petra Cimflová, Josep Puig, Dar Dowlatshahi, 
Alexander V Khaw, Enrico Fainardi, Mohamed Najm, Andrew M 
Demchuk, Bijoy K Menon, Robert Mikulík, Michael D Hill

Výsledky soutěže o ceny ČNS za rok 2021

V kategorii Cena ČNS za vynikající originální práci cenu 
získala publikace: 
Associations of Brain Atrophy and Cerebral Iron Accumulati-
on at MRI with Clinical Severity in Wilson Disease Radiology/
RSNA, 2021; 299:662–672
Autorský kolektiv: Petr Dušek, Artem Lescinskij, Filip Růžička, 
Julio Acosta-Cabronero, Radan Brůha, Tomáš Sieger, Milan 
Hájek, Monika Dezortová

V kategorii Cena ČNS za vynikající krátké sdělení či 
kazuistiku cenu získala publikace: 
Elevated D-dimer as an immediate response to alemtuzumab 
treatment 
Multiple Sclerosis Journal, 2021 Jan;27(1):151-154
Autorský  kolektiv:  Jana  Libertínová,  Eva  Meluzínová,  Eva 
Němá, Petra Ročková, Martin Elišák, Marko Petržalka, Hana 
Mojžíšová, Jiří Hammer, Aleš Tomek, Petr Marusič 

V kategorii Cena ČNS za nejlepší monografii či učební 
text cenu získala monografie: 
Guidelines  for  speech  recording  and  acoustic  analyses  in 
dysarthrias of movement disorders 
Movement Disorders, 2021; 36:803-814
Autorský kolektiv: Jan Rusz, Tereza Tykalová, Lorraine O Ramig, 
Elina Tripoliti

V kategorii Hennerova cena ČNS pro mladé autory 
do 35 let za vynikající originální práci roku cenu získala 
publikace: 
Serum neurofilament light chain reflects inflammation-driven 
neurodegeneration and predicts delayed brain volume loss in 
early stage of multiple sclerosis 
Multiple Sclerosis Journal, Jan;27(1):52-60
Autorský  kolektiv:  Barbora  Srpová,  Tomáš  Uher,  Tereza 
Hrnčiarová,  Christian  Barro,  Michaela  Andělová,  Zuzanna 
Michalak,  Manuela  Vaněčková,  Jan  Krásenský,  Libuše 
Nosková, Eva Kubala Havrdová, Jens Kuhle, Dana Horáková

Výsledky soutěže o ceny ČNS za rok 2022

V kategorii Cena ČNS za vynikající originální práci cenu 
získala publikace: 
Risk factors for carotid plaque progression after optimising the 
risk factor treatment: substudy results of the Atherosclerotic 
Plaque Characteristics Associated with a Progression Rate 
of the Plaque and a Risk of Stroke in Patients with the carotid 
Bifurcation Plaque Study (ANTIQUE) 
Stroke Vasc Neurol. 2022 Apr;7(2):132-139 
Autorský kolektiv: David Školoudík, Petra Kešnerová, Tomáš 
Hrbáč, David Netuka, Jaroslav Vomáčka, Kateřina Langová, 
Roman Herzig, Tomáš Belšan 

V kategorii Cena ČNS za vynikající krátké sdělení  
či kazuistiku cenu získala publikace: 
Amaurosis  Fugax  Due  to  Recurrent  Central  Retinal  Artery 
Occlusion by Microemboli 
Neurology. 2022 Aug 16;99(7):313-314 
Autorský kolektiv: Viktor Weiss, Irena Doležalová, Tomáš Mňuk, 
Ivana Labounková, Roman Herzig, Igor Nestrašil 

V kategorii Hennerova cena ČNS pro mladé autory 
do 35 let za vynikající originální práci roku cenu získala 
publikace: 
Articulatory  undershoot  of  vowels  in  isolated  REM  sleep 
behavior disorder and early Parkinson’s disease 
NPJ Parkinsons Dis. 2022 Oct 20;8(1):137 
Autorský kolektiv: Dominik Škrabal, Jan Rusz, Michal Novotný, 
Karel Šonka, Evžen Růžička, Petr Dušek, Tereza Tykalová



2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

Výsledky soutěže o ceny ČNS za rok 2023

V kategorii Cena ČNS za vynikající originální práci cenu 
získala publikace:
Antibody-Negative Autoimmune Encephalitis: A Single-Center 
Retrospective Analysis
Neurol Neuroimmunol Neuroinflammation, 2023;10:e200170
Autorský  kolektiv:  Hana  Mojžíšová,  David  Krýsl,  Jitka 
Hanzalová,  Justina  Dargvainiene,  Klaus-Peter  Wandinger, 
Frank Leypoldt, Martin Elišák, Petr Marusič

V kategorii Cena ČNS za vynikající krátké sdělení  
či kazuistiku cenu získala publikace: 
Funkční tiková porucha: hromadná nákaza ze sociálních sítí?
Neurol. praxi, 2023;24(5):389-396
Autorský kolektiv: Evžen Růžička, Eva Malá, Tereza Serranová

V kategorii Cena ČNS za nejlepší monografii či učební 
text cenu získala monografie: 
EEG v intenzivní medicíně
Maxdorf, 978-80-7345-775-4
Autorský kolektiv: Irena Doležalová a kol.

V kategorii Hennerova cena ČNS pro mladé autory 
do 35 let za vynikající originální práci roku cenu získala 
publikace:
Magnetic susceptibility changes in the brainstem reflect REM 
sleep without atonia severity in isolated REM sleep behavior 
disorder
NPJ Parkinson´s Disease, 2023;9(1):112
Autorský  kolektiv:  Jiří  Nepožitek,  Zsóka  Varga,  Simona 
Dostalová,  Pavla  Peřinová,  Jiří  Keller,  Simon  Robinson, 
Veronika  Ibarburu,  Iva  Příhodová,  Ondřej  Bezdíček,  Evžen 
Růžička, Karel Šonka, Petr Dušek

Finanční podpora a granty 
Cestovní grant ČNS na české a slovenské neurologické 
sjezdy
Finanční podpora aktivní účasti pro mladé  lékaře do 35  let 
na úhradu registračního poplatku a ubytování. 
•  ČSNS 2022 – 14 žádostí 
•  SČNZ 2022 – 4 žádosti
•  ČSNS 2023 – 6 žádostí 
•  ČSNS 2024 – 5 žádostí

Cestovní grant ČNS na zahraničních kongresy
Finanční podpora aktivní účasti na Congress of the European 
Academy of Neurology (EAN).
•  EAN 2021 – 4 žádosti, celková podpora 20 000 Kč
•  EAN 2022 – 3 žádosti, celková podpora 45 000 Kč
•  EAN 2023 – 4 žádosti, celková podpora 80 000 Kč
•  EAN 2024 – 5 žádostí, celková podpora 137 520 Kč

Finanční podpora aktivní účasti na European Stroke Organisation 
Conference (ESOC).
•  ESOC 2024 – 2 žádosti – celková podpora 60 000 Kč

Cestovní grant ČNS na Evropskou atestaci
Finanční  podpora  za  absolvování  Evpropské  atestace  
(European Board Examination in Neurology).
•  2024 – 1 žádost, celková podpora 18 290 Kč 

Cestovní granty na zahraniční stáž 
Finanční podpora  formou proplacení nákladů na zahraniční 
stáž.
•  2023 – 3 žádosti, celková podpora 60 000 Kč
•  2024 – 2 žádosti, celková podpora 137 300 Kč

Cestovní granty na zahraniční odborný kurz 
Finanční podpora formou proplacení nákladů na účast na od-
borném kurzu.
•  2023 – 1 žádost, celková podpora 5 900 Kč

Odborné a vzdělávací akce

34. český a slovenský neurologický sjezd
•  29.–31. 3. 2022, Olomouc 
•  Předseda sjezdu – prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN
•  216 přednášek
•  88 posterů
•  1052 účastníků 

3. česká neurologická akademie
•  22.–23. 9. 2022, Jihlava 
•  Odborný garant – prim. MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D., FESO 
•  116 účastníků 

35. slovenský a český neurologický zjazd
•  22.–23. 9. 2022, Bratislava 
•  Předseda sjezdu – prof. MUDr. Peter Valkovič, PhD. 



2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

36. český a slovenský neurologický sjezd
•  29. 11. – 1. 12. 2023, Hradec Králové
•  Předseda sjezdu – prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., 

FESO, FEAN
•  299 přednášek
•  111 posterů
•  907 účastníků 

37. český a slovenský neurologický sjezd
•  27.–29. 11. 2024, Ostrava
•  Předseda sjezdu – prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO
•  190 přednášek
•  63 posterů
•  980 účastníků 

Každoroční akce sekcí ČNS 
•  Extrapyramidová sekce – Výukový seminář EXPY, 

Celostátní EXPY Sjezd 
•  Sekce kognitivní neurologie – Výukový seminář Kognitivní 

poruchy a demence; Kurs Kognitivní poruchy a demence;  
Pokročilý kurz Alzheimerova nemoc, Parkinsonova nemoc 
a jiné mozkové neurodegenerace

•  Sekce klinické neuroimunologie a likvorologie – Jedličkovy 
neuroimunologické a likvorologické dny 

•  Neuromuskulární sekce – Neuromuskulární Kongres, 
Neuromuskulární fórum 

•  Sekce neurotoxikologie a průmyslové neurologie – 
Lukášův den průmyslové neurologie a neurotoxikologie 

•  Cerebrovaskulární sekce – Cerebrovaskulární kongres, 
Cerebrovaskulární seminář

•  Neurofarmakologická sekce – Neurofarmakologické 
sympozium

•  Sekce pro diagnostiku a léčbu bolestí hlavy – Sympozium 
o léčbě bolesti s mezinárodní účastí

Česká a slovenská neurologie 
a neurochirurgie 

•  6 vydání ročně 
•  IF – 0,411 (2021), 0,5 (2022), 0,3 (2023)
•  Publikované články 92 (2021), 71 (2022), 54 (2023), 

57(2024)
•  https://www.csnn.eu/ 

Zástupci ČNS v redakční radě časopisu Česká 
a slovenská neurologie a neurochirurgie
Vedoucí redaktor
prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO, FEAN
Zástupce vedoucího redaktora
doc. MUDr. Edvard Ehler, CSc., FEAN
Sekretář redakce
prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, FEAN
Členové redakční rady
prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO
prof. MUDr. Aleš Bartoš, Ph.D.
prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc., FCMA, FEAN
doc. MUDr. Eva Feketeová, PhD.
prof. MUDr. Dana Horáková, Ph.D.
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., FCMA, FEAN
prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc., MHA, FEAN
MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA

Cena časopisu ČSNN 
Nejlepší článek časopisu roku 2021
CANVAS  –  nově  identifikovaná  genetická  příčina  ataxie 
s pozdním nástupem. Popis prvních diagnostikovaných paci-
entů v České republice
Cesk Slov Neurol N 2021; 84/117(4): 397-402
Autorský  kolektiv:  M.  Danková,  Z.  Mušová,  J.  Jeřábek,  
J.  Paulasová,  Schwabová,  A.  Zumrová,  E.  Vyhnálková,  
S. Skalská, R. Mazanec, M. Vyhnálek

Nejlepší článek časopisu roku 2022
Sakrální deaferentace a implantace sakrálního neurostimulá-
toru u pacienta s transverzální míšní lézí
Cesk Slov Neurol N 2022; 85(1): 77-79
Autorský kolektiv: A. Hejčl, J. Ženíšek, M. Sameš

Nejlepší článek časopisu roku 2023
Úloha dynamické MR krční páteře a dynamických evokovaných 
potenciálů v diagnóze degenerativní cervikální myelopatie
Cesk Slov Neurol N 2023; 86(1): 41-48
Autorský kolektiv: S. Žídek, D. Štěpánek, J. Valeš, M. Vítovec, 
R. Tupý, V. Rohan, V. Přibáň, I. Holečková 

https://www.csnn.eu/
https://www.csnn.eu/
https://www.csnn.eu/
https://www.csnn.eu/casopisy/ceska-slovenska-neurologie/archiv-cisel/2021-4-9


2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

Partneři společnosti 2021–2024 

Děkujeme všem partnerům společnosti za významnou podporu,  
která nám umožňuje realizovat naše projekty a rozvíjet se jako společnost. 

AbbVie s.r.o.
Biogen (Czech Republic) s.r.o. 

Boehringer Ingelheim, spol. s r. o.
Glenmark Pharmaceuticals Distribution s.r.o.

Ipsen Pharma s.r.o.
Iniciativa Angels

Lundbeck Česká republika s.r.o.
Medtronic Czechia s.r.o.

Merck spol. s r.o.
Novartis s.r.o.

Pfizer spol. s r.o.
Roche s.r.o.

Sanofi-aventis, s.r.o.
Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o.

Viatris CZ s.r.o.
Wörwag Pharma Česko s.r.o.

Společné foto výboru. Ostrava 2024.


	Tlačítko 2: 
	Stranka 1: Off
	Stranka 21: Off
	Stranka 32: Off
	Stranka 43: Off
	Stranka 54: Off
	Stranka 65: Off
	Stranka 76: Off
	Stranka 87: Off
	Stranka 98: Off
	Stranka 109: Off

	Tlačítko 3: 


